
УВЕДОМЛЕНИЕ 
об общественном обсуждении проекта постановления администрации 

Петровского муниципального района «Об утверждении Прогноза 
социально-экономического развития Петровского муниципального 

района Саратовской области на долгосрочный период 2025-2030 годы» 
 
 Сообщаем, что в соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 

года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

постановления администрации Петровского муниципального района 

Саратовской области от 23 декабря 2015 года № 1044-П «О мерах по 

реализации Федерального закона «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации» отделом экономического развития, торговли, 

инвестиционной политики и управлению муниципальным имуществом  

администрации Петровского муниципального района обеспечена подготовка 

проекта постановления администрации Петровского муниципального района 

«Об утверждении Прогноза социально-экономического развития 

Петровского муниципального района Саратовской области на долгосрочный 

период 2025-2030 годы» (далее проект постановления). 

 Прогноз разработан на основе отчетных данных предоставленных 

предприятиями и учреждениями района, с учетом прогнозных показателей, 

утвержденных Минэконом РФ и Министерством экономического развития 

Саратовской области. 

 В соответствии с постановлением администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 23 декабря 2015 года           

№ 1044-П «О мерах по реализации Федерального закона «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации» настоящий проект постановления 

подлежит обязательному общественному обсуждению. 

 Просим заинтересованных лиц направлять свои предложения и 

замечания на проект постановления в отдел экономического развития, 

торговли, инвестиционной политики и управлению муниципальным 

имуществом администрации Петровского муниципального района по адресу: 

г. Петровск, ул. Панфилова, д. 55, а также на электронную почту e-mail: 

ekonom@petrovsk64.ru. 

 Предложения и замечания по проекту постановления принимаются в 

срок до 17.00 часов 19 июля 2024 года в произвольной форме с указанием 

контактных данных лица внесших предложения (замечания), обоснованных 

замечаний. 

 Контактное лицо: Сергеевич Дарья Михайловна – 2-71-33 (доб. 122). 

 

 

 

 

 

 

 



Об утверждении Прогноза социально-

экономического развития Петровского 

муниципального района Саратовской области 

на долгосрочный период 2025-2030 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-

ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 

постановлением администрации Петровского муниципального района 

Саратовской области от 23 декабря 2015 года № 1044-П «О мерах по 

реализации Федерального закона «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», на основании Устава Петровского муниципального 

района Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить Прогноз социально-экономического развития 

Петровского муниципального района Саратовской области на долгосрочный 

период 2025-2030 годы согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 

и разместить на официальном сайте администрации Петровского 

муниципального района.  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по экономике Теплова А.В. 

 

 

Первый заместитель  
главы администрации М.А. Калядин 

 

 

 

 

 

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от ____ июля 2024 года № ___-П  

г. Петровск 



Приложение к постановлению  

администрации Петровского 

муниципального района 

от  ___ июля 2024 г. № ___-П 

 

 

Прогноз социально-экономического развития Петровского муниципального района  
на долгосрочный период 2025-2030 годы 

 Показатели ед. 
изме
рени

я 

Отчет 
2023 года 

Оценка 
 2024 года 

Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 Объем отгруженных товаров собственного 

производства, выполненных работ и услуг 

собственными силами   

тыс. 

руб. 1 970 338,0 6 686 825,0 8 195 862,0 9 008 433,0 9 875 581,0 10 369 360,0 10 887 828,0 11 432 219,0 

1.1 Индекс промышленного производства в % 

к предыдущему году % 114,9 140,3 293,7 116,2 105,8 105,7 105,8 105,9 

2 Объем валовой продукции сельского 

хозяйства во всех категориях хозяйств  в 

действующих ценах каждого года 

млн. 

руб. 6 012 100,0 6 326 200,0 6 675 700,0 7 127 500,0 7 461 100,0 7 834 155,0 8 225 862,0 8 637 155,0 

2.1 Индекс производства продукции сельского 

хозяйства % 121,6 102,8 100,1 100,7 102,8 100,8 100,9 101,0 

3 Доходы, уменьшенные на величину 

расходов в соответствии со статьей 346.5 

Налогового кодекса РФ, 

сельскохозяйственных 

товаропроизводителей, перешедших на 

уплату единого сельскохозяйственного 

налога, всего 

тыс. 

руб. 270 894,0 281 729,8 292 999,0 304 718,9 316 602,9 332 433,0 349 055,0 366 507,0 

4 Оборот розничной торговли тыс. 

руб. 5 354 557,4 6 006 030,0 6 560 390,0 7 103 590,0 7 623 570,0 8 004 749,0 8 404 985,0 8 825 235,0 



4.1 в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах % 108,0 105,8 104,9 104,2 103,6 103,7 103,8 103,9 

5 Оборот общественного питания тыс. 

руб 129 279,0 146 620,0 160 150,0 173 410,0 186 100,0 195 405,0 205 175,0 215 434,0 

5.1 в % к предыдущему году в сопоставимых 

ценах % 99,0 103,6 104,9 104,1 103,2 103,3 103,4 103,5 

6 Фонд оплаты труда работающих, всего тыс. 

руб. 2 554 617,0 2 879 053,0 3 120 893,0 3 361 202,0 3 589 763,0 3 769 251,0 3 957 713,0 4 155 600,0 

7 Номинальная начисленная среднемесячная 

заработная плата работников организаций руб. 37 900,1 43 058,3 46 666,9 49 910,9 53 200,6 55 860,6 58 653,7 61 586,3 

8 Среднесписочная численность 

работающих в экономике чел. 5 617 5 572 5 573 5 612 5 623 5 632 5 650 5 681 

9 Численность населения, постоянно 

проживающего на территории района 
тыс. 

чел. 36,5 36,1 35,6 35,2 34,8 35,0 35,3 35,8 



 

 

 

 
 


